AUTODECLARAÇÃO
(Conforme Modelo do Anexo II do Decreto Nº 10.464, DE 17 DE AGOSTO DE 2020)

DADOS DO REQUERENTE
Nome completo: Érica Albernaz Ferreira de Carvalho
Apelido ou nome artístico: Érica Albernaz
Data de nascimento: 04/07/1989
Local de nascimento: Fortaleza - CE
Endereço residencial: Avenida Francisco Sá, 2420, bloco L, ap 103, bairro Jacarecanga.
Município: Fortaleza
Unidade da Federação: Ceará
CPF: 025.171.843-30
RG: 2003010058538
Data/Local de expedição: 14/07/2010 / Fortaleza - CE
Declaro, para os devidos fins, que atuei social ou profissionalmente nas áreas artística e cultural nos vinte e quatro meses anteriores a data de publicação da Lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020, conforme lista de atividades apresentada a seguir:
FORMULÁRIO DE ATIVIDADES REALIZADAS

	Junho/2018
	Canções em Tecnicolor - Coral Folk
Função: Cantora
Dia 15 de junho, às 19:30, no palco principal do Theatro José de Alencar.

	Julho/2018
	----------

	Agosto/2018
	----------

	Setembro/2018
	Show Autoral Simplicidade – Érica Albernaz
Função: Cantora
Dia 22 de setembro, às 18h, no Festival de Música da Juventude da Rede Cuca.

Além do Verso – Espetáculo de Carlos do Valle
Função: Cantora
Participação pelo Coral Folk e Vitrola Nova.
Dia 29 às 19h, e 30 às 17h, no Foyer do Theatro José de Alencar.

Outubro/2018

Canções em Tecnicolor - Coral Folk
Função: Cantora
Dias 19 e 26 de outubro, às 19h, no Teatro Sesc Emiliano Queiroz.

	Novembro/2018
	Festival Acordes do Amanhã – Coral Folk
Função: Cantora
Dia 09 de novembro, às 17h, no terminal da Messejana.

Vitrola de Natal - Chegada do Papai Noel
Função: Cantora
Dia 10 de novembro, às 18h, no shopping Deo Passeo.

	Dezembro/2018
	Filme Os Cabras da Peste
Função: Figurante
Gravações nos dias 14 a 19 de dezembro, em Cascavel – CE.

	Janeiro/2019
	----------

	Fevereiro/2019
	Ensaio Aberto - Bloco Como Raul Já Dizia
Função: Cantora
Dia 17 de fevereiro, às 11h, no Bolacha Mágica Bar.

	Março/2019
	Bloco Como Raul Já Dizia
Função: Cantora
Dia 01 de março, às 22h, no Matinê.

	Abril/2019
	30ª Mostra Cita - conclusão de módulo do curso de teatro da Cia Teatral Acontece
Função: Atriz
Espetáculo A Carne é Fraca, turma 36.
Dia 5 de abril, às 18h, no Teatro Morro do Ouro, do Theatro José de Alencar.

	Maio/2019
	4ª Edição do Tardes Líricas – Recital do NEOU
Função: Cantora
Dia 26 de maio, às 17h, no Foyer do Theatro José de Alencar.

Passeio pela história da Música Ocidental, período Barroco, canções de Haendel – Recital do NEOU com a Camerata de Cordas da UFC.
Função: Cantora
Dia 31 de maio, às 12:30, no Museu de Arte da UFC - MAUC.

	Junho/2019
	Alma Lírica – Recital do NEOU
Função: Cantora
Dia 7 de junho, às 14h, no Teatro São José.

15ª Cabaret de Palhaços | Um dia especial para a 36ª e 37ª turmas
Cia Teatral Acontece, conclusão do módulo de palhaço.
Função: Palhaça
Número: Salun Belezi.
Dia 14 de junho, às 18:30, no Teatro Morro do Ouro, do Theatro José de Alencar.

	Julho/2019
	A Noiva e O Condutor – K’os Coletivo
Função: Atriz e Cantora
Dia 04 de julho, às 19h, no Teatro do Cuca Barra.

34ª Mostra Cita - conclusão de módulo do curso de teatro da Cia Teatral Acontece.
Função: Atriz
Espetáculo Blackout, turma 36.
Dia 12 de julho, às 18:30, no Teatro Morro do Ouro, do Theatro José de Alencar.

Dizem que é uma estrada, mas não passa de uma ausência.
Espetáculo do Coral Folk.
Função: Cantora
Dias 20 e 27 às 19h, e 21 e 28 às 18h, no Theatro José de Alencar sala Nadir Papi Saboya.

	Agosto/2019
	D. Menina - K’os Coletivo
Função: Musicista
Dia 17 de agosto, às 9h, na Bienal do Livro.

Dizem que é uma estrada, mas não passa de uma ausência.
Espetáculo do Coral Folk.
Função: Cantora
Dia 6 e 20 de agosto, 20 h, no Porto Dragão.

Canções de Amor – Recital do NEOU
Função: Cantora
Dia 31 de agosto, às 17h, no Foyer do Theatro José de Alencar.

	Setembro/2019
	Dizem que é uma estrada, mas não passa de uma ausência.
Espetáculo do Coral Folk.
Função: Cantora
Dia 13 de setembro, 20 h, no Teatro Dragão do Mar.

Concertos Didáticos Musicando Fortaleza
Violão Flamenco – Cyran Costa
Função: Cantora
Participação, cantando com Maria Juliana e Cyran Costa.
Dia 14 de setembro, 17h, na área externa do Teatro São José.

Aviões Fantasy Atlantis – Grupo Ligia Aydar
Função: Animadora
Dia 28 de setembro, 22h, na Arena Castelão.

	Outubro/2019
	Café com Vilãs – Grupo Ligia Aydar
Função: Atriz e Cantora.
Dia 13 de outubro, 17h, no Shopping Iguatemi.

Dia das Crianças no Iprede
Função: Palhaça.
Dia 15 de outubro, 14h, com Ingrid de Oliveira e Carla Mirian, apresentando o número Salun Belezi e outros.

Além do Verso – Recital de Carlos do Valle
Função: Cantora
Dia 17 de outubro, 18h, participação cantando Para Ir a Buscarte, no Foyer do Theatro José de Alencar.

Musical Uma Luz Cor de Luar
Cia Badoque de Teatro
Função: Atriz e Cantora
Dia 24 de outubro, às 14h, na Pestalozzi.
Dia 29 de outubro, às 19h, no Teatro Dragão do Mar, dentro da programação da Mostra de Teatro do Estudante.

	Novembro/2019
	Chegada do Papai Noel – Grupo Ligia Aydar
Função: Cantora, Atriz e Dançarina.
Dia 03 de novembro, às 18h, no Shopping Iguatemi Fortaleza.
Dia 08 de novembro, às 18h, no Maceió Shopping, em Alagoas.

Parada de Natal - Grupo Ligia Aydar
Função: Cantora e Dançarina.
Dia 10 e 17 de novembro, às 17h, no Shopping Iguatemi.

Pela Estrada a Fora - Cia Teatral Acontece
Apresentação de conclusão de curso de teatro.
Função: Atriz e cantora.
Dias 9, 16, 23 e 29 de novembro, às 19h no Teatro Acontece.

Cancionando – Recital do NEOU
Função: Cantora
Dia 16 de novembro, às 17h, no Foyer do Theatro José de Alencar.

Guerra de Cup&Cake
Função: Contrarregra
Dia 17 de novembro, Festival de Circo do Dragão do Mar.

D. Menina - K’os Coletivo
Função: Musicista
Dia 24 de novembro, 17:30 no Theatro José de Alencar.

	Dezembro/2019
	D. Menina - K’os Coletivo
Função: Musicista
Dias 01, 07, 08, 22, 28 e 29 de dezembro, às 17h, no Teatro Dragão do Mar. E dia 03 de dezembro, no Cuca Jangurussu.

Participação no programa Ontem, Hoje e Sempre, canal 5.1
Apresentação de Augusto Borges
Função: Cantora
Cantando os sambas Bonde do Dom de Marisa Monte e Mentir de Noel Rosa.
Transmissão no dia 12 às 22:15 e reprise dia 14 às 11h.

A Noiva e O Condutor – K’os Coletivo
Função: Atriz e Cantora
Dia 14 de dezembro, às 18:30, no Pátio do Cuca Jangurussu.

Mandalascar - Mostra de Conclusão
Turma 6 – Academia do Riso
Função: Palhaça
Dia 21 de dezembro, às 20h, no Teatro Morro do Ouro do Theatro José de Alencar.

	Janeiro/2020
	------

	Fevereiro/2020
	A Noiva e O Condutor – K’os Coletivo
Função: Iluminação
Apresentação dia 16 de fevereiro, às 19h, no Teatro Via Sul.

	Março/2020
	Entrevista na Rádio Assembléia FM 96,7 MHz
Concedida à Ian Gomes, sobre o CD Simplicidade.
Transmitida no dia 14 às 12h e reprise dia 18 às 23h.

Uma Aventura Congelante 1 – Grupo Ligia Aydar
Função: Atriz, cantora e bailarina.
Ensaios terças e quintas às 20h.
Apresentação dia 15 de março, 17h, no Shopping Iguatemi.

Memórias e Sombras – Filme de Giovanni Marsallis
Função: Atriz.
As reuniões presenciais iniciaram em março, mas foram interrompidas com a pandemia. Local: Theatro José de Alencar.

	Abril/2020
	----

	Maio/2020
	Lives no Instagram @erica.albernaz:
-O coração do som, em 07 de maio, às 18:37, a convite do professor de canto Estácio Júnior, cantando e participando de uma aula show.
-Elas cantam Elas, em 15 de maio, às 21h, com Maria Juliana, cantando músicas de compositoras locais.
-Compositoras que eu amo, em 29 de maio, às 19h, com Simone Sousa, cantando e falando sobre trajetória musical.

Observação: caso não tenha desenvolvido atividades em um ou mais meses relacionados no formulário acima, preencha o campo com um traço (----) e com a expressão “Atividades interrompidas” a partir do momento em que tenham ocorrido as interrupções.
Declaro, sob as penas previstas na legislação, que as informações prestadas nesta declaração são verdadeiras, e que estou ciente das penalidades previstas no art. 299 do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal*.
Local e data: Fortaleza, 19 de outubro de 2020.
[image: ]
ASSINATURA DO REQUERENTE (Igual à do documento de identificação)
image1.png
"éjwcm, Oﬂszmbz Joviire e Crnrsollr